T.S./J.B.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 082/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que se digne a oficiar junto ao Poder Executivo Municipal, para solicitar junto à Secretaria de

Serviços Urbanos para que providencie a inclusão do bairro Olaria no cronograma de recolhimento de

entulho do Município. Vale ressaltar que, novamente, o referido bairro se encontra fora do cronograma de

recolhimento de entulho e, com isso, o bairro Olaria fica com a aparência de sujo e desorganizado por conta

dos entulhos jogados pelos moradores da região, já que não há um espaço de destinação adequada para

os entulhos. Por todos esses motivos há necessidade desse requerimento ser atendido com a devida

URGÊNCIA

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 13 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador